
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 10 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

            Oggetto: DETERMINAZIONE INDENNITÀ DI CARICA DEL SINDACO E   
                           DEGLI ASSESSORI PER L’ANNO 2017. 

 
 

L’anno      DUEMILADICIASSETTE      il  giorno  DUE  del   mese   di    

MARZO   alle  ore 13:00 nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle 

formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati i componenti della 

Giunta Comunale. 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.  Aldo Casorati   in qualità di Sindaco  e  con 

l’intervento del Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto 

l’appello nominale dal quale risultano  presenti  n. 2, assenti n. 1 assessori come da 

seguente elenco: 

 

 

       
PRESENTI 

                   
ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Mazzola Laura Assessore x  

3 Manclossi Matteo Assessore  x 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

 

                       

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Deliberazione n.   10                                                                              in data  02.03.2017 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

VISTO l’art. 82 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno 4.4.2000 n. 119 recante norme per la determinazione 

della misura di indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli amministratori locali; 

VISTA la Tab. A) allegata al decreto; 

 

DATO ATTO che gli abitanti di questo Comune al 31.12.2016 sono pari a 1172. 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 07.04.2016  con la quale  veniva 

determinata l’indennità spettante al Sindaco ed agli Assessori,  per l’anno 2016; 

 

DATO ATTO CHE permangono le seguenti posizioni: 

� Il Sindaco Aldo Casorati rinuncia all'indennità spettante; 

� l'Assessore Manclossi Matteo è lavoratore dipendente che non usufruisce di aspettativa e, 

pertanto, l’indennità spettante dovrà essere ridotta del 50% ai sensi dell’art.82 D. Lgs.vo 

267/2000; 

� Il Vice Sindaco Mazzola Laura, essendo casalinga, percepisce l'indennità senza riduzioni; 

 

RITENUTO, pertanto, di determinare, per l’anno 2017, le indennità mensili di funzione spettanti 

al Sindaco ed agli Assessori  nel modo seguente: 

INDENNITA’ DI CARICA DEL SINDACO Sig. CASORATI ALDO  
Quota spettante            €   1.446,68    (Tabellare D.M.I. del 04.04.2000 Indennità massima) 

                                     €      723,04    (Riduzione del 50% già applicata al 30.09.2005 e confermata) 

                                     €      650,74    (Riduzione legale del 10% come da finanziaria 2006) 

 €   7.808,88   SOMMA NON ISCRITTA A BILANCIO  IN QUANTO  
IL SINDACO RINUNCIA ALL'INDENNITÀ. 

 
 

INDENNITA’ DI CARICA DEL VICESINDACO Sig.ra  MAZZOLA LAURA 
 

Quota mensile              €      289,34    (Tabellare D.M.I. del 04.04.2000 Indennità massima QUOTA 20% ) 

spettante                       €      144,67    (Riduzione del 50% già applicata al 30.09.2005 e confermata) 

                                     €      130,20    (Riduzione legale del 10% come da finanziaria 2006) 

Somma iscritta a Bilancio anno 2017 :  € 1.562,40  
 

INDENNITA’ CARICA ASSESSORE Sig. MANCLOSSI MATTEO 
 

Quota mensile              €      217,00    (Tabellare D.M.I. del 04.04.2000 Indennità massima QUOTA 15% ) 

spettante                       €      108,50    (Riduzione del 50% già applicata al 30.09.2005 e confermata) 

                                     €        54,25    (Riduzione del 50% in quanto lavoratore dipendente / pensionato) 

                                     €        48,82    (Riduzione legale del 10% come da finanziaria 2006) 

Somma iscritta a Bilancio anno 2017 :  € 585,84 ( quota già ridotta del 50%).  
 

 
SOMMA COMPLESSIVA ISCRITTA A BILANCIO ANNO 2017  €   2.148,24 

 

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi dell’art. 49 D. 

Lgs. 267/00; 

 



 

CON VOTI unanimi favorevoli resi ai sensi di legge; 

 

DELIBERA 
 

1. di determinare la misura delle indennità mensili di funzione spettanti al Sindaco ed agli Assessori, 

per l’anno 2017, come indicato in premessa; 

 

2. di imputare la spesa complessiva di € 2.148,24  relativa alle indennità di carica anno 2017, alla 

Missione 1 Programma 01 Piano Finanziario 1030201001 "Indennità Assessori comunali" del 

bilancio 2017 in corso di approvazione. 

 

3. Di dare atto che la presente deliberazione costituirà allegato al Bilancio di Previsione 2017 ai sensi 

dell’art.172  - lettera e) del D. Lgs.vo 267/2000. 

 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione urgente ed 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, N. 

267. 

 

******************************************************************* 

 

Parere di regolarità tecnica 

Parere favorevole                                Il Segretario Comunale 

Casaletto Ceredano, 02.03.2017                                      f.to  Alesio Avv. Massimiliano 

                                                                                          ---------------------------------------  

 

Parere di regolarità contabile 

Parere favorevole                   Il Responsabile del servizio finanziario 

Casaletto Ceredano, 02.03.2017                                         f.to  Nichetti Piera 

                                                                                              --------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

        Il Presidente                                                 Il Segretario Comunale 

  f.to Aldo Casorati                                                                    F.to Avv. Massimiliano Alesio 

 

 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in 

un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

  

Casaletto Ceredano, lì                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                 F.to Avv. Massimiliano Alesio 

       

 

ESECUTIVITA’ 
 

� La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 

in data        , essendo trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio 

pubblicazione. 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 

Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000 

        Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………………………………   

  

ﾏ   per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 D. Lgs.vo 267/2000 

ﾏ   non essendo stati riscontrati vizi di legittimità dal C.R.C., prot. n. 

 

 

Casaletto Ceredano, Lì      Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Casaletto Ceredano, Lì           Il Segretario Comunale 

                                                                                      Avv. Massimiliano Alesio 
 

 
 


